資料５

様式第４号（第４条関係）

整理番号        受験希望年月日（場所） 令和７年８月１５日（午前）（ 広島市 ）

狩猟免許申請書
   広島県知事  様

令和７年 ５月１９日

住 所

（〒 ７３０－１２３４  ）

広島市中区基町１－２－３

        （電話番号 ０８２－２２８－２１１１ ）

ふ り が な   ひろしま たろう

氏   名  広島 太郎

生 年 月 日 昭和○○年 ○○月 ○○日

 次のとおり狩猟免許を受けたいので，鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第４１条の規定により

申請します。
（１）受けようとする狩猟免許の種類及び使用しようとする猟具の種類並びに第１種銃猟免許又は第２種銃猟免許の猟具

の所持許可（免許の種類欄の□にレ印を付し，番号に○印を付す。）

□網猟免許 １ 網

□わな猟免許 ２ わな

□第１種銃猟免許

３ ライフル銃
猟 銃 ・ 空 気 銃
所 持 許 可 証 番 号

７３○○○○○○○○○号

４ 散弾銃

５ 空気銃
 （圧縮ガスを使用するものを含む）

交 付 年 月 日   ○○年○○月○○日

□第２種銃猟免許
６ 空気銃
 （圧縮ガスを使用するものを含む）

免許の種類 狩猟免許番号 試験の結果
適 性 試 験 知識

試験
技能
試験 視力 聴力 運動能力

網猟免許 号

わな猟免許 号

第１種銃猟免許 号

第２種銃猟免許 号

狩猟免許申請書 記入例（わな猟）

申請書の記入日

日中に連絡できる電話番号

を記入すること。

□にチェックを入れて
番号に ○をすること。

欠格条項に該当しないことを証
明する医師の診断書（指定様式）
を添付してください。

ただし、猟銃・空気銃の所持許可
証を持っている場合は、医師の診
断書の代わりに、右欄に必要事項
を記載し、住所・氏名・交付年月
日が書いてあるページのコピー
を添付してもよい。

猟銃・空気銃所持許
可証の住所・氏名が
記載されたページの
許可証番号を記入。
（１１桁の数字）

同じページの交付年
月日を記入。
（原交付年月日では
 ないので注意！）

ここには何も記入しないで下さい。

1枚の申請書で複数の種類の申請はできません。
１日に複数開催する場合は午前か

午後かを記載してください。

（払込証明書貼付欄）

（２）他の狩猟免許を受けている場合は、その狩猟免許の種類、狩猟免許を交付した都道府県知事名、交付年月日及

び狩猟免状の番号並びに同一登録年度において他の免許申請書又は免許更新申請書を提出していることの有無

他の免許 都道府県知事名 交付年月日 狩猟免状の番号
他の申請・

更新の有無

第一種銃猟 広島県 令和６年９月１５日 ０００００ 号 有

（３）鳥獣の保護及び狩猟の適正化に関する法律又は同法の規定に基づく命令の規定に違反して罰金以上の刑に処せ

られたことの有無（有無のいずれかに○印を付し，かつ，有の場合にはその刑の執行を終わり，又は執行を受けるこ

とのなくなった年月日を記載すること。）

 罰金以上の刑に処せられたことの有無     １ 有      ２ 無

 執行を受けることのなくなった年月日

（４）狩猟免許を取り消されたことの有無（有無のいずれかに○印を付し、かつ、有の場合にはその年月日、狩猟免

許の種類及び都道府県知事名を記載すること。）

取り消されたことの有無 年月日 免許の種類 免許を取り消した都道府県知事名

１ 有   ２ 無   知事

記載上の注意事項
１ 文字はかい書で明りょうに記載すること。   ２ 太枠欄には、申請者は記載しないこと。
３ 狩猟免状（旧免状）を添付すること。

（手数料）

申請書 裏面

免状に記載している交付の年月日を記載。
（免状の備考欄に記載の原交付年月日ではない。）

手数料名

所属コード 消込区分 歳入科目 手数料額 申請書提出先

18304 700 6357 5,200円

１　申請窓口
　　へ提出

２　収納窓口
　　で受取

No.1373　狩猟免許申請手数料（5,200円）

2 0 1 8 6 3 5 7 0 1 0 6 1

手数料名

所属コード 消込区分 歳入科目 手数料額 申請書提出先

18304 700 6357 3,900円

１　申請窓口
　　へ提出

２　収納窓口
　　で受取

No.1372　狩猟免許申請手数料（3,900円）

2 0 1 8 6 3 5 7 0 1 0 5 4

枠内に横向きに貼ってください。

（注）用紙の大きさは，日本工業規格A４版とすること。

忘れずにどちらかに○をつけて下さい。
有の場合は、執行を受けることのなくなっ

た年月日も記入してください。 忘れずにどちらかに○をつけて下さい。
有の場合は、取り消された年月日等も記入

してください。

専用の納付書により金融機関等で手数料を支払い、

払込証明書（右側の証明書のみ）をここに横向きに

貼付して下さい。